[image: image4.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________2024 года                                                                                                          № ______

г. Никольск

О внесении изменений в административный регламент

«Запись на обучение по дополнительной

общеобразовательной программе», утвержденный

постановлением администрации

Никольского муниципального округа от 12.03.2024г. № 283
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации Никольского муниципального округа от 30.01.2024 № 89, администрация Никольского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент «Запись на обучение по дополнительной общеобразовательной программе», утвержденный постановлением администрации Никольского муниципального округа от 12.03.2024г. № 283 (далее – административный регламент) следующие изменения:
1.1. пункт 2.3.1. раздела 2 административного регламента дополнить абзацами следующего содержания:

«В отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.».
1.2. Приложение 2 к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации Никольского муниципального округа Вершинину Светлану Анатольевну.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Никольского

муниципального округа                                                                                                                В. В. Панов

	Приложение

к постановлению администрации

Никольского муниципального округа

от _____________ № ________

	Приложение 2

к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Запись на обучение по дополнительной общеобразовательной программе»

___________________________________________________
(наименование Организации)
_____________________________________

Ф.И.О. (наименование) Заявителя (представителя Заявителя)
_____________________________________

почтовый адрес (при необходимости)
_____________________________________

(контактный телефон)
_____________________________________

(адрес электронной почты)
_____________________________________

(реквизиты документа, удостоверяющего личность)
____________________________________

(реквизиты документа, подтверждающего

полномочия представителя Заявителя)
Заявление о предоставлении Услуги.

Прошу предоставить муниципальную услугу «Запись на обучение по дополнительной общеобразовательной программе» в целях обучения
___________________________________________________________________________________________

[image: image1.jpg]

[image: image3.jpg]

(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка)

На ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование дополнительной общеобразовательной программы с указание ее вида (предпрофессиональная / общеразвивающая)

С уставом Организации, лицензией на право ведения образовательной деятельности, дополнительными образовательными программами, правилами поведения, правилами отчисления, режимом работы Организации ознакомлен(а).

Я________________________________________________________________________, даю бессрочное согласие (до его отзыва мною) на использование и обработку моих персональных данных, а также персональных данных моего ребенка при осуществлении административных процедур в рамках предоставления Услуги «Запись на обучение по дополнительной образовательной программе», Отзыв настоящего согласия в случаях, предусмотренных [image: image2.jpg]

Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», осуществляется на основании моего заявления, поданного в Организацию.
К заявлению прилагаю:

1. _________________________________________________________________________________________
2. _________________________________________________________________________________________

3. _________________________________________________________________________________________

указывается перечень документов, предоставляемых Заявителем

О результате предоставления муниципальной услуги прошу сообщить мне лично:

по телефону: _____________________________________________________________________________________;

по почтовому адресу: ______________________________________________________________________________;

по адресу электронной почты: _______________________________________________________________________.

                                                                                                                 (нужное вписать)

Другому законному представителю несовершеннолетнего, не являющимся заявителем, в форме документа на бумажном носителе, а именно:

_________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) полностью)

Сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов
_________________________________________________________________________________________________

                                                                       (реквизиты документа, удостоверяющего личность)

_________________________________________________________________________________________________
«_____» ______________ 20____ г. «_____» час. «_____» мин.

                              (дата и время подачи заявления)

_____________________ /____________________________________________
     (подпись получателя)                                              (Ф.И.О. полностью)

Примечания

_________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________